
Kære alle. 

 

Først og fremmest mine ønsker om et lykkebringende 2020 for jer allesammen. Samt en tak for et 

veloverstået 2019. Vi takker jer alle for jeres indsats. 

 

Jeg har på baggrund af den veludførte Inspirationskonference som forsvarsministeren har af holt, har vi 

haft en del snakke om hvad der virker og hvad der kan gøres bedre. En ting som dukkede op igen og igen, er 

det famøse Veterankort.  

 

Veterankortet startede for os veteraner som en morsomhed. Hvad kunne vi ellers, når man i stedet for en 

missionsbestemt medalje, eller anden form for officiel anerkendelse af indsatsen, fik et stykke plastik. Uden 

magnetstribe, uden chip eller noget det gør kortet brugbar. Det er jo i u d og gru d der hvor at hu de  
ligger begravet. Den manglende anerkendelse. Kan vi gøre dette bedre, er vi kommet langt for at løse 

mange problemer. 

 

Der kom en 1948-2009 edalje so  skulle løse  dette pro le  ed e  a gle de offi iel anerkendelse. 

Men det har bare ikke løst problemet med det grundlæggende problem at taknemmelighed for de 

individuelle indsatser som har været verdenen rundt. Vores forslag har været at fremadrettet lave 

missionsindividuelle medaljer. Man må ikke underkende det at man personligt får en tak fra en 

taknemmelig nation. Men også gøre det med kortet, især også bagudrettet til de veteraner som ingenting 

fik. Ikke en gang et tak. 

 

Jeg har et forslag om at lave et nyt Veterankort. Et Veterankort med en magnetstribe og chip foruden Navn 

og løbenummer på forsiden. Et slags alternativt sygesikringskort. Forslaget går på at lave aftaler med 

forskellige firmaer så man med dette veterankort har mulighed for en sundhedsforsikring med 

udgangspunkt i Efterreaktioner op til 25 år efter udsendelse, Tandlæge ordning, Transport ordninger, gratis 

tilmelding til DIF-foreninger samt alle de andre tilbud der er forbundet med et veterankort. Det er alle ting 

hvor det offentlige kommer til at bære den økonomiske byrde, men på denne måde vil mængden ag 

veterankort være med til at holde omkostningerne nede. Man har også alle muligheder for at kunne følge 

og støtte veteraner flere år efter udsendelserne. Derved kan bedre skræddersy løsninger for fremtidens 

veteraner. Så det betyder noget at have dette kort. Hvis man så laver at man kan have en pårørende 

tilknyttet samme kort, vil dette også gøre at det vil hjælpe den enkelte. Kan man lave at der er en årlig 

egenbetaling for at have kortet aktivt. At de første 10 år efter udstedelsen er gratis, at pårørende delen 

koster det halve som veteranen. 

 

Det vil gøre at det vil komme til at betyde noget, at have et kort udstedet at en taknemmelig stat i sin 

lomme. Og vil give mening selv efter flere år efter.  

 

Hvis vi ikke får løst det med den manglende anerkendelse som Danske veteraner føler, så løser vi ingen 

ting. Second-opinion eller ej.  

 

Med venlig hilsen 
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